
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

QUARTA-FEIRA – 17 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 115 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

▪ EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 214/2023; PREGÃO PRESENCIAL Nº 

08-014/2022: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA SEDE E ZONA RURAL 

ATRAVÉS DE CARPINTEIRO, ENCANADOR, MARCENEIRO, ELETRICISTA, PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR, 

AJUDANTE DE PINTOR E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO.

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

QUARTA -FEIRA 
17 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 115 

 

MUNICÍPIO DE VALENTE. 

EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMNETO AO CONTRATO Nº 214/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 08-014/2022 – P. A. 

Nº 061/2022. 

 

Objeto: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviço na sede e zona rural através de carpinteiro, encanador, 

marceneiro, eletricista, pedreiro, ajudante de pedreiro, pintor, ajudante de pintor e demais serviços correlatos para atender as necessidades 

de diversas Secretarias deste Município. Contratadas: RET EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita com o CNPJ: 05.888.801/0001-59, 

que apostilada fica: 

 

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte inclusão na clausula décima do Contrato Administrativo 

nº 214/2023, P.A. Nº 061/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-014/2022, firmado entre as partes em 15 de junho de 2023 e apostilado 

em 01 de julho de 2024, FONTE DE DESPESA: 

 

ORGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VALENTE  

SECRETARIA: 7 - SEC. MUN. DO TRAB. E DESENV. SOCIAL E CIDADANIA – SEMAS 

UNIDADE: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2061 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE  

SECRETARIA: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 05.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE  

2037 – MANUT. DAS AÇÕES DE ATEN. Á SAÚDE NOS SERV. DE MÉD. E ALTA COMPLEXIDADE 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME  

SECRETARIA: 4 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER - SEDUC 

UNIDADE: 04.04 - SEC. MUN. DE EDUC. CULTURA ESPORTE E LAZER - SEDUC 

2008 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2071 - REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE  

SECRETARIA: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

UNIDADE: 03.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

2033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE 

SECRETARIA: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

SECRETARIA: 6 – SEC. MUN. DE INFRAESTRUT., OBRAS, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

UNIDADE: 06.08 - SEC. MUN. DE INFRA OBRAS TRANSP. E SERV.PUBLICOS 

2047 – MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

3 

QUARTA -FEIRA 
17 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 115 

 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME  

SECRETARIA: 4 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER - SEDUC 

UNIDADE: 04.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

2021 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE APOIO A EVENTOS CULTURAIS 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto 

 

Unidade: 050700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade (Ação): 2036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE 

Elemento: 339039000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde 

 

Unidade: 050700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade (Ação): 2037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO Á SAÚDE NOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 

Elemento: 339039000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte:1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde 

 

Unidade:050700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Projeto/Atividade (Ação): 2056 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

Elemento: 339039000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde 

 

Valente-Ba, 01 de julho de 2024. 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito. 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2024-07-17T16:53:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




